
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 10.8.2009

Usnesení č. 1
Rada města rozhodla informovat majitele pozemků sousedících s pozemkem parc. č. 77
ostatní plocha v k. ú. Jestřebí o záměru jeho prodeje.
Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost Ladislava Žédka o prodej pozemku parc. č. 252/4 v k. ú.
Karolín  event.  souhlas  k  užívání  veřejného  prostranství  k  parkování.  Rada  města
nedoporučuje prodej pozemku. Rada města souhlasí s užíváním části pozemku parc. č.
252/4 v k. ú. Karolín charakteru veřejné prostranství s tím, že žadatel je oprávněn před
rodinným  domem  čp.  12  vybudovat  na  vlastní  náklady  zpevněnou  plochu  s  tím,  že
parkováním nezúží průjezdný profil.
Usnesení č. 3
Rada  města  projednala  žádost  Ivanky  a  Oldřicha  Štosových  o  změnu způsobu využití
pozemku parc. č. 329 v k. ú. Jestřebí a žádá stavební komisi o vyjádření.
Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost s. p. Lesy České republiky o převod pozemků parc. č. 250/7
a 250/8 v k. ú. Karolín. Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej těchto pozemků
o výměře 11m² a  4 m²,  které jsou součástí  vodního díla  (určeného jako ochrana před
povodněmi  a  ostatními  škodlivými  účinky  vod,  stabilizace  toku),  za  symbolickou  cenu
žadateli, který uhradí náklady spojené s převodem.
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 250/7 o výměře 11 m² a
parc. č. 250/8 o výměře 4 m² oba zastavěná plocha v k. ú. Karolín.
Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost firmy INVESTOSTAV, s. r. o., Brno o souhlas s umístěním
stavby na pozemcích města v lokalitě Nad Skalou. Rada města žádá firmu INVESTOSTAV, s.
r. o. o předložení návrhu smlouvy ohledně výstavby na pozemcích města a bližší informace o
údržbě a nakládání se stavbami na pozemcích města po jejich kolaudaci.
Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Jana Slaniny a Šárky Bušové o prodej pozemku parc. č.
848/52 v  k.  ú.  Jestřebí.  Rada města  doporučuje zastupitelstvu města  prodat  pozemek
žadatelům (záměr prodeje byl zveřejněn 15.4.2009).
Usnesení č. 7
Rada města projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
souhlasu  se  zřízením  stavby  mezi  městem  Rájec-Jestřebí  a  JMP  Net,  s.  r.  o.,  Brno
zastoupenou  Jihomoravskou  plynárenskou,  a.  s.,  týkající  se  budoucího  plynárenského
zařízení na pozemku parc. č. 631/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou.
Rada města souhlasí s uzavřením této smlouvy zpracované po provedení změn projektové
dokumentace. Rada města zároveň konstatuje,  že v důsledku uvedených změn nebude
realizováno plynárenské zařízení na pozemku parc. č. 838 v k. ú. Rájec nad Svitavou a
nedošlo k uzavření smlouvy dle usnesení rady města č. 2 ze dne 25.5.2009.
Usnesení č. 8
Rada města souhlasí s přemístěním sloupu veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 861 v
k. ú. Rájec nad Svitavou s tím, že veškeré náklady ponese žadatel.
Usnesení č. 9a
Rada města jmenuje předsedou stavební komise Ing. Zdeňka Krajču a současně vyslovuje



poděkování Ing. Cyrilu Šamonilovi, předchozímu předsedovi této komise za vykonanou práci.
Usnesení č. 9b
Rada  města  rozhodla  poskytnout  souhlas  s  umístěním  ornice  z  dočasné  přístupové
komunikace do lokality Nad Skalou na pozemek parc. č. 1934/4 v k. ú. Rájec nad Svitavou.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


